

**Fråga för muntligt besvarande O-000094/2017
till kommissionen**

Artikel 128 i arbetsordningen

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Anna Maria Corazza Bildt, Esteban González Pons, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Barbara Matera, Angelika Niebler, Marijana Petir, Michaela Šojdrová, Dubravka Šuica, Livia Járóka, Rosa Estaràs Ferragut, Sirpa Pietikäinen, Alessandra Mussolini, Daniel Caspary, Andrzej Grzyb, Jarosław Wałęsa, Anna Záborská

för PPE-gruppen

Iratxe García Pérez, Maria Arena, Viorica Dăncilă, Vilija Blinkevičiūtė, Anna Hedh, Maria Noichl, Pina Picierno, Biljana Borzan, Edouard Martin, Clare Moody, Marc Tarabella, Julie Ward, Josef Weidenholzer, Hugues Bayet, Monika Beňová, Sylvie Guillaume, Cécile Kashetu Kyenge, Miltiadis Kyrkos, Luigi Morgano, Soraya Post, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Catherine Stihler, Elena Valenciano, Elly Schlein

för S&D-gruppen

Arne Gericke

för ECR-gruppen

Angelika Mlinar, Catherine Bearder, Beatriz Becerra Basterrechea, Izaskun Bilbao Barandica, Nathalie Griesbeck, Hilde Vautmans, Ivo Vajgl, Frédérique Ries, Norica Nicolai

för ALDE-gruppen

Terry Reintke, Ernest Urtasun

för Verts/ALE-gruppen

Malin Björk, João Pimenta Lopes, Ángela Vallina, Kostadinka Kuneva, Eleonora Forenza, Marina Albiol Guzmán, Kostas Chrysogonos, Javier Couso Permuy, Josu Juaristi Abaunz, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Helmut Scholz, Maria Lidia Senra Rodríguez, Marie-Christine Vergiat, Marie-Pierre Vieu, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Miguel Urbán Crespo, Estefanía Torres Martínez, Xabier Benito Ziluaga, Sofia Sakorafa, Takis Hadjigeorgiou, Merja Kyllönen, Neoklis Sylikiotis

för GUE/NGL-gruppen

Daniela Aiuto

för EFDD-gruppen

Angående: Kampen mot handeln med kvinnor och flickor för sexuellt utnyttjande och för arbetskraftsexploatering i EU

I sin rapport för 2016 om framstegen i kampen mot människohandel konstaterade kommissionen att 76% av de registrerade offren var kvinnor och minst 15% var barn. De flesta av de registrerade offren var EU-medborgare, varav 65% kom från Rumänien, Bulgarien, Nederländerna, Ungern och Polen. Människohandel för sexuellt utnyttjande utgör fortfarande den mest utbredda formen av människohandel (67% av registrerade offer), och därefter kommer arbetskraftsexploatering (21%).

Flera medlemsstater har rapporterat att människohandel för arbetskraftsexploatering ökar (21% av alla registrerade offer). I rapporten identifieras jordbruket som en av de mest riskfyllda sektorerna, vilket visats i de nyligen rapporterade fallen med rumänska kvinnor som fallit offer för människohandel i Italien. De fem länder utanför EU med flest registrerade offer var Albanien, Kina, Marocko, Nigeria och Vietnam. Internationella organisationen för migration (IOM) och Unicef har rapporterat en kraftig ökning av nigerianska kvinnor och flickor som fallit offer för människohandel, varav 50% var ensamkommande barn. För 80% av kvinnorna syftade människohandeln till sexuellt utnyttjande.

EU har, genom direktiv 2011/36/EU om förebyggande och bekämpande av människohandel och om skydd av dess offer, antagit åtgärder för förebyggande, skydd och stöd till offer samt lagföring av människosmugglare, samt inrättat nationella brottbekämpande myndigheter som är specialiserade på människohandel och skapat alleuropeiska utredningsgrupper för att väcka åtal i fall som rör gränsöverskridande fall av människohandel. Medlemsstaterna måste också följa direktiv 2012/29/EU om brottsoffers rättigheter och 2014/36/EU om säsongsarbetare. I artikel 5 i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna förbjuds dessutom slaveri och tvångsarbete, medan det i

artikel 31 anges att alla arbetstagare har rätt till rättvisa och goda arbetsförhållanden.

När det gäller de rapporterade allvarliga fallen med arbetskraftsexploatering och sexuellt utnyttjande i de olika berörda sektorerna, vilken är kommissionens bedömning av medlemsstaternas efterlevnad av de ovannämnda direktiven och deras skyldighet att visa tillbörlig aktsamhet för att skydda arbetstagarna och utföra kontroller som syftar till att identifiera fall med arbetskraftsexploatering, och att skydda offren, inrätta mekanismer för prövning och se till att förövarna ställs inför rätta? Vilka åtgärder vidtar kommissionen mot de medlemsstater som inte följer direktiven?

Vilka konkreta åtgärder vidtar kommissionen för att ta itu med jämställdhetsaspekten när det gäller människohandel, sexuella övergrepp och arbetskraftsexploatering? Med tanke på antalet rapporterade fall och de specifika sektorer som berörs, vilka resurser har man särskilt avsatt för jämställdhetsaspekten i syfte att ta itu med problemet på ett effektivt sätt?

Vilket utredningsarbete har man gjort för att rikta in sig på de länder där sexuellt utnyttjande och arbetskraftsexploatering är mest förekommande?

Med utgångspunkt från medlemsstaternas skyldighet att rapportera uppgifter, samlar kommissionen in särskilda uppdelade uppgifter om kvinnor som fallit offer för sexuellt utnyttjande och arbetskraftsexploatering i EU? När kommer kommissionen att lägga fram sin strategi för perioden efter 2016?

Ingiven: 1.12.2017

Vidarebefordrad: 5.12.2017

Sista svarsdag: 12.12.2017